	 � 1 / 12
PV-SVK4
32.0717
PV-BVK4
32.0716
MA702 (de_en)
Montageanleitung
MA702 (de_en)

20 mm
	 MA702� 9 / 12
Typenbezeichnung Type designation
PV-ADB4-EVO ST/x
PV-ADS4-EVO ST/x
Steckverbindersystem Connector system Ø 4 mm
Bemessungsspannung Rated voltage
DC 1500 V (IEC 62852:2014+Amd.1:2020)
DC 1500 V (UL 6703)
Bemessungsstrom (IEC) Rated current (IEC)
32 A (2.5 mm²)
42 A (4.0 mm²)
47 A (6.0 mm²)
62 A (10 mm²)
Bemessungsstrom (UL) Rated current (UL)
30 A (14 AWG)
35 A (12 AWG)
50 A (10 AWG)
70 A (8 AWG)
Bemessungsstossspannung Rated impulse voltage 16 kV
Umgebungstemperaturbereich Ambient temperature range
-40 °C...+85 °C (IEC)
-40 °C...+90 °C (UL)
Temperaturbereich Transport/Lagerung Transportation/storage temperature range -30 °C/+60 °C
Relative Luftfeuchtigkeit Transport/Lagerung Transportation/storage relative humidity < 70 %
Obere Grenztemperatur Upper limiting temperature 115 °C
Schutzart, gesteckt Degree of protection, mated IP65/IP68 (1 m, 1 h)
Schutzart, ungesteckt Degree of protection, unmated IP2x
Überspannungskatekorie Overvoltage category III
Kontaktsystem Contact system MULTILAM
Anschlussart Type of termination Crimpen/crimping
Kontaktmaterial Contact material Kupfer verzinnt/Copper, tin plated
Isolationsmaterial Insulation material PA
Verdrehschutz Twist lock D-Form (siehe/see ill. 13)
Flammklasse Flame class UL94-V0
Steckkompatibel mit Compatible with Connector type MC4-Evo stor
(PV-KST4-EVO ST/… ; PV-KBT4-EVO ST/...)
TÜV-Rheinland zertifiziert nach
IEC 62852:2014+Amd.1:2020
TÜV-Rheinland certified according to
IEC 62852:2014+Amd.1:2020 R 60163467
UL zertifiziert nach UL 6703 UL certified according to UL 6703 E343181
Technische Daten Technical Data
10 / 12	 MA702
Notizen/Notes:
	 MA702� 11 / 12
Notizen/Notes:
12 / 12	 MA702
Hersteller/Manufacturer:
Stäubli Electrical Connectors AG
Stockbrunnenrain 8
4123 Allschwil/Switzerland
Tel.	 +41 61 306 55 55
Fax	 +41 61 306 55 56